
Agli atti 
All'albo 

 
 

 

 
Prot. 1230/c14                                                                                                            Salò 02-02-2018 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001; 
VISTO il D.L.vo n. 163/2006; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 in merito al potere di organizzazione della Pubblica     
amministrazione rispetto alla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui 
non può far fronte con personale in servizio; 
 VISTO    il Decreto D.D. N.3031 del 26 ottobre 2016 dell’USR Lombardia 
concernente la nomina dell’ITS Battisti quale scuola capofila per l’Ambito LOM0007 
per la gestione su base territoriale per la formazione dei docenti neoassunti; 
RITENUTO   di dover procedere all'individuazione di esperti interni ed esterni per 
l'affidamento di incarichi di conduzione e coordinamento di laboratori formativi 
previsti dall'art. 8 del DM 850/2015; 
VISTO l'avviso di selezione per reclutamento di formatori interni ed seterni   
Prot. N. 107/C14 del l’08 Gennaio 2018; 
VISTA        la pubblicazione degli esiti della procedura comparativa effettuata con 
decreto Prot.N. 965/c12  del  26  gennaio 2018;in forma provvisoria e Prot. N. 1229/ 
c14 
del 02-02-2018  
CONSIDERATA  la disponibilità espressa dai docenti interni muniti di adeguata 
esperienza e qualificazione nei settori specifici oggetto di formazione; 
 
PRESO ATTO della indisponibilità di alcuni formatori esterni in alcune specifiche 
date;  
 
RICHIAMATA la tipologia di laboratori formativi da attivare: 1) gestione della 
classe e problematiche relazioni; 2) Nuove risorse digitali e loro impatto sulla 
didattica; 3) Bisogni Educativi Speciali; 4) Educazione allo sviluppo sostenibile e alla 
cittadinanza globale;  

 

 



 

 

 

 

 

 

DISPONE 

l'aggiudicazione dei laboratori formativi secondo il seguente schema: 

           Laboratorio Formatori interni Formatori esterni 

1) Gestione della classe e 

problematiche relazioni 

Belotti Chiara 

Alisena Piergiovanni  

Raimondi Maria Rosa 

2) Nuove risorse digitali e loro 

impatto sulla didattica 

Belotti Chiara 

Scarlassara Gianpaolo 

Baruffi Carlo  

3) Bisogni Educativi Speciali Belotti Chiara 

Alisena Piergiovanni 

Raimondi Maria Rosa 

4) Educazione allo sviluppo 

sostenibile e alla cittadinanza 

globale 

Belotti Chiara 

Bornatici Sara  

Alisena Piergiovanni 

Baruffi Carlo 

 

Si allega al presente atto il calendario completo dell'organizzazione dei laboratori 
formativi. 

 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                 Prof. Gian Luca Chiodini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art.3 comma 2  D.Lgs. n.39/1993 


